3
	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGỌK TỤ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /BC-UBND
	              Ngọk Tụ, ngày       tháng      năm 2025

BÁO CÁO
Về rà soát và đề xuất điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (bao gồm kế
hoạch vốn đầu tư công năm 2024 về trước kéo dài sang năm 2025)
thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia xã Ngọk Tụ

Kính gửi:
               - Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Quảng Ngãi;
     - Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Quyết định số 83/QĐ-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 về trước kéo dài sang năm 2025) thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi (Nguồn vốn: ngân sách Trung ương và ngân sách địa phương);
Căn cứ Quyết định số 92/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 về trước kéo dài sang năm 2025) thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn mới của tỉnh Quảng Ngãi (Nguồn vốn: ngân sách Trung ương và ngân sách địa phương);
Thực hiện Công văn số 2763/UBND-KTTH ngày 22 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát, đăng ký nội trình kỳ họp thứ 5 của HĐND tỉnh.
Nhằm đảm bảo việc theo dõi, quản lý và giải ngân kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 đúng quy định. Sau khi rà soát, Ủy ban nhân dân xã Ngọk Tụ báo cáo và đề xuất điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 về trước kéo dài sang năm 2025) thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia xã Ngọk Tụ, cụ thể như sau:
1. Về điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi: Tại phụ lục chi tiết 5 kèm theo Quyết định 83/QĐ-UBND ngày 17/9/2025, cụ thể như sau:
a) Tại Dự án 1:
- Cấp nước sinh hoạt tập trung tại thôn Đăk Pung, xã Đăk Rơ Nga: Điều chỉnh chủ đầu tư từ “Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện” thành “Phòng Dân tộc và Tôn giáo huyện”.
- Hỗ trợ nhà ở, đất ở, đất sản xuất của UBND xã Ngọk Tụ: Điều chỉnh kế hoạch vốn năm 2025 (nguồn ngân sách huyện) từ “162 triệu đồng” thành “262 triệu đồng”
b) Tại tiểu dự án 1 - Dự án 4:
- Kiên cố hóa kênh mương thủy lợi Đăk Tăng: Điều chỉnh kế hoạch vốn  năm 2024 về trước được phép kéo dài sang năm 2025 (nguồn ngân sách huyện) từ “107,354 triệu đồng” thành “0 triệu đồng”.
- Đường đi sản xuất thôn Đăk Nu, Đăk Tăng (Đoạn từ trạm y tế đến rẫy ông A Bem): Điều chỉnh kế hoạch vốn  năm 2024 về trước được phép kéo dài sang năm 2025 (nguồn ngân sách huyện) từ “0 triệu đồng” thành “0,03 triệu đồng”.
- Đường đi khu sản xuất Đăk Kon: Điều chỉnh kế hoạch vốn  năm 2024 về trước được phép kéo dài sang năm 2025 (nguồn ngân sách huyện) từ “0 triệu đồng” thành “100 triệu đồng”.
c) Tại Dự án 6:
Khu thể thao thôn Kon Hring, xã Ngọc Tụ: Điều chỉnh 02 nội dung gồm (1) Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 (nguồn ngân sách huyện) từ “17 triệu đồng” thành “24 triệu đồng”; (2) Điều chỉnh kế hoạch vốn năm 2025 (nguồn ngân sách huyện) từ “0 triệu đồng” thành “23,624 triệu đồng”.
(Chi tiết có phụ lục gửi kèm theo).
2. Về điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới: Tại phụ lục 1b kèm theo Quyết định số 92/QĐ-UBND ngày 22/9/2025, cụ thể như sau:
a) Điều chỉnh bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 nguồn ngân sách huyện của 13 dự án (trong đó: UBND xã Ngọk Tụ (cũ) 04 dự án và UBND xã Đăk Rơ Nga (cũ) 09 dự án).
b) Điều chỉnh bổ sung Kế hoạch vốn được phép kéo dài sang năm 2025 (nguồn ngân sách huyện) của 02 dự án thuộc UBND xã Đăk Rơ Nga (cũ):
- Đường GTNT thôn Đăk Dé (sau trường tiểu học); Hạng mục: Nền đường và rãnh thoát nước hai bên: Điều chỉnh kế hoạch vốn  năm 2024 về trước được phép kéo dài sang năm 2025 (nguồn ngân sách huyện) từ “0 triệu đồng” thành “10,187 triệu đồng”.
- Mở rộng đường khu dân cư Tea peak thôn Đăk Manh II: Điều chỉnh kế hoạch vốn  năm 2024 về trước được phép kéo dài sang năm 2025 (nguồn ngân sách huyện) từ “0 triệu đồng” thành “10,561 triệu đồng”.
(Chi tiết có phụ lục gửi kèm theo).
Trên đây là báo cáo của Ủy ban nhân dân xã Ngọk Tụ về việc rà soát và đề xuất điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 về trước kéo dài sang năm 2025) thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia xã Ngọk Tụ. Kính đề nghị Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh quan tâm tổng hợp, báo cáo cấp thẩm quyền xem xét, điều chỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tài chính tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
[bookmark: _GoBack]- VP. HĐND và UBND xã (CVP, PCVP);
- Phòng Kinh tế;
- Lưu: VT, TH, KT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Sa Phương

?

Y BAN NHÂN DÂN

XÃ NG

?

K T

?

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

S

?

:

/

BC

-

UBND

Ng

?

k T

?

, ngày

tháng

năm

202

5

BÁO CÁO

V

?

rŕ soát

vŕ

đ

?

xu

?

t đi

?

u ch

?

nh

k

?

ho

?

ch đ

?

u tư công trung h

?

n giai đo

?

n

2021

-

2025 và k

?

ho

?

ch v

?

n đ

?

u tư công năm 2025

(bao g

?

m k

?

ho

?

ch v

?

n đ

?

u tư công

năm 2024 v

?

trư

?

c kéo dài sang năm 2025)

th

?

c hi

?

n các Chương

tŕnh m

?

c tiêu qu

?

c gia xă Ng

?

k T

?

Kính g

?

i:

-

S

?

 Dân t

?

c và Tôn giáo

t

?

nh

Qu

?

ng Ngãi;

-

S

?

 Nông nghi

?

p và Môi trư

?

ng

t

?

nh

Qu

?

ng Ngãi

.

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 83/QĐ

-

UBND ngày 17 tháng 9 năm 2025 c

?

a

?

y

ban nhân dân t

?

nh Qu

?

ng Ngãi v

?

 vi

?

c đi

?

u ch

?

nh k

?

 ho

?

ch đ

?

u tư công trung

h

?

n giai đo

?

n 2021

-

2025 và k

?

 ho

?

ch v

?

n đ

?

u tư công năm 2025

(bao g

?

m k

?

ho

?

ch v

?

n đ

?

u tư công năm 2024 v

?

 trư

?

c kéo dài sang năm 2025)

th

?

c hi

?

n

Chương tr

ình m

?

c tiêu qu

?

c gia phát tri

?

n kinh t

?

-

xã h

?

i vùng đ

?

ng bào dân

t

?

c thi

?

u s

?

 và mi

?

n núi t

?

nh Qu

?

ng Ngãi (

Ngu

?

n v

?

n: ngân sách Trung ương và

ngân sách đ

?

a phương)

;

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 92/QĐ

-

UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 c

?

a

?

y

ban nhân dân t

?

nh Qu

?

ng Ngãi v

?

 vi

?

c đi

?

u ch

?

nh k

?

 ho

?

ch đ

?

u tư công trung

h

?

n giai đo

?

n 2021

-

2025

(bao g

?

m k

?

 ho

?

ch v

?

n năm 2024 v

?

 trư

?

c

kéo dài

sang năm 2025)

th

?

c hi

?

n Chương tr

ình m

?

c tiêu qu

?

c gia xây d

?

ng Nông thôn

m

?

i c

?

a t

?

nh Qu

?

ng Ngãi

(Ngu

?

n v

?

n: ngân sách Trung ương và ngân sách đ

?

a

phương)

;

Th

?

c hi

?

n

Công văn s

?

2763

/UBND

-

KTTH

ngày 2

2

tháng

9

năm 2025

c

?

a

?

y ban nhân dân t

?

nh Qu

?

ng Ngăi

v

?

 vi

?

c

rà soát, đăng k

ý n

?

i trình k

?

 h

?

p

th

?

 5 c

?

a HĐND t

?

nh.

Nh

?

m đ

?

m b

?

o vi

?

c theo dõi, qu

?

n lý và gi

?

i ngân k

?

 ho

?

ch đ

?

u tư công

trung h

?

n giai đo

?

n 2021

-

2025 và k

?

 ho

?

ch v

?

n đ

?

u tư công năm 2025 đúng

quy đ

?

nh. Sau khi rà soát

,

?

y ban nhân dân xã Ng

?

k T

?

 báo cáo và đ

?

 xu

?

t

đi

?

u

ch

?

nh k

?

 ho

?

ch đ

?

u tư công trung h

?

n giai đo

?

n 2021

-

2025 và k

?

 ho

?

ch v

?

n

đ

?

u tư công năm 2025

(bao g

?

m k

?

 ho

?

ch v

?

n đ

?

u tư công năm 2024 v

?

 trư

?

c

kéo dài sang năm 2025)

th

?

c hi

?

n các Chương

tŕnh m

?

c tiêu qu

?

c gia xă Ng

?

k

T

?

, c

?

 th

?

 như sau:

1.

V

?

 đi

?

u ch

?

nh k

?

 ho

?

ch đ

?

u tư công trung h

?

n giai đo

?

n 2021

-

2025 và

k

?

 ho

?

ch v

?

n đ

?

u tư công năm 2025

th

?

c hi

?

n Chương tr

ình m

?

c tiêu qu

?

c gia

phát tri

?

n kinh t

?

-

xã h

?

i vùng đ

?

ng bào dân t

?

c thi

?

u

s

?

 và mi

?

n núi

:

T

?

i ph

?

l

?

c

c

hi ti

?

t 5

kèm theo Quy

?

t đ

?

nh 83/QĐ

-

UBND ngŕy 17/9/2025

,

c

?

 th

?

như

sau:

? Y BAN NHÂN DÂN    XÃ NG ? K T ?  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc

S ? :                / BC - UBND                 Ng ? k T ? , ngày               tháng          năm   202 5

  BÁO CÁO    V ?   rà soát   và  đ ?   xu ? t đi ? u ch ? nh  k ?   ho ? ch đ ? u tư công trung h ? n giai đo ? n  2021  -   2025 và k ?   ho ? ch v ? n đ ? u tư công năm 2025  (bao g ? m k ?     ho ? ch v ? n đ ? u tư công   năm 2024 v ?   trư ? c kéo dài sang năm 2025)     th ? c hi ? n các Chương   trình m ? c tiêu qu ? c gia xã Ng ? k T ?           Kính g ? i:                     -   S ?  Dân t ? c và Tôn giáo   t ? nh   Qu ? ng Ngãi;         -   S ?  Nông nghi ? p và Môi trư ? ng   t ? nh   Qu ? ng Ngãi .           Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?  83/QĐ - UBND ngày 17 tháng 9 năm 2025 c ? a  ? y  ban nhân dân t ? nh Qu ? ng Ngãi v ?  vi ? c đi ? u ch ? nh k ?  ho ? ch đ ? u tư công trung  h ? n giai đo ? n 2021   -   2025 và k ?  ho ? ch v ? n đ ? u tư công năm 2025  (bao g ? m k ?   ho ? ch v ? n đ ? u tư công năm 2024 v ?  trư ? c kéo dài sang năm 2025)   th ? c hi ? n  Chương tr ình m ? c tiêu qu ? c gia phát tri ? n kinh t ?   -   xã h ? i vùng đ ? ng bào dân  t ? c thi ? u s ?  và mi ? n núi t ? nh Qu ? ng Ngãi ( Ngu ? n v ? n: ngân sách Trung ương và  ngân sách đ ? a phương) ;   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?  92/QĐ - UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 c ? a  ? y  ban nhân dân t ? nh Qu ? ng Ngãi v ?  vi ? c đi ? u ch ? nh k ?  ho ? ch đ ? u tư công trung  h ? n giai đo ? n 2021  -   2025  (bao g ? m k ?  ho ? ch v ? n năm 2024 v ?  trư ? c  kéo dài  sang năm 2025)   th ? c hi ? n Chương tr ình m ? c tiêu qu ? c gia xây d ? ng Nông thôn  m ? i c ? a t ? nh Qu ? ng Ngãi  (Ngu ? n v ? n: ngân sách Trung ương và ngân sách đ ? a  phương) ;   Th ? c hi ? n  Công văn s ?   2763 /UBND - KTTH   ngày 2 2   tháng  9   năm 2025  c ? a  ? y ban nhân dân t ? nh Qu ? ng Ngãi  v ?  vi ? c  rà soát, đăng k ý n ? i trình k ?  h ? p  th ?  5 c ? a HĐND t ? nh.   Nh ? m đ ? m b ? o vi ? c theo dõi, qu ? n lý và gi ? i ngân k ?  ho ? ch đ ? u tư công  trung h ? n giai đo ? n 2021  -   2025 và k ?  ho ? ch v ? n đ ? u tư công năm 2025 đúng  quy đ ? nh. Sau khi rà soát ,  ? y ban nhân dân xã Ng ? k T ?  báo cáo và đ ?  xu ? t  đi ? u  ch ? nh k ?  ho ? ch đ ? u tư công trung h ? n giai đo ? n 2021  -   2025 và k ?  ho ? ch v ? n  đ ? u tư công năm 2025  (bao g ? m k ?  ho ? ch v ? n đ ? u tư công năm 2024 v ?  trư ? c  kéo dài sang năm 2025)   th ? c hi ? n các Chương  trình m ? c tiêu qu ? c gia xã Ng ? k  T ? , c ?  th ?  như sau:    1.  V ?  đi ? u ch ? nh k ?  ho ? ch đ ? u tư công trung h ? n giai đo ? n 2021  -   2025 và  k ?  ho ? ch v ? n đ ? u tư công năm 2025   th ? c hi ? n Chương tr ình m ? c tiêu qu ? c gia  phát tri ? n kinh t ?   -   xã h ? i vùng đ ? ng bào dân t ? c thi ? u   s ?  và mi ? n núi :   T ? i ph ?   l ? c  c hi ti ? t 5   kèm theo Quy ? t đ ? nh 83/QĐ - UBND ngày 17/9/2025 ,   c ?  th ?   như  sau: